

DIÁRIO OFICIAL

CÂMARA MUNICIPAL GOVERNADOR NUNES FREIRE/MA LEGISLATIVO

Volume: 4 - Número: 270 de 5 de Abril de 2024

DATA: 05/04/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Legislativo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio www.cm.gov.br/diariooficial, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 985953481

E-mail: camaragnf@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua do Coqueiro, 09, Centro, 65.284-000, Governador Nunes Freire

RESPONSÁVEL

Câmara Municipal Governador Nunes Freire



CPF: ***822053**

Data: 05/04/2024

IP com n°: 192.168.100.40

www.cm.gov.br/diariooficial.php?id=307



SUMÁRIO

ATOS DO LEGISLATIVO

- ✚ ERRATA : 005/2024 - ERRATA SOBRE AS PLANILHAS DE ITENS DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DA DISPNSA DE LICITAÇÃO DE Nº 005/2024 – AR-CONDICIONADO



CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE - ATOS DO LEGISLATIVO - ERRATA : 005/2024

ERRATA

ERRATA SOBRE AS PLANILHAS DE ITENS DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DA DISPNSA DE LICITAÇÃO DE Nº 005/2024 – AR-CONDICIONADO

PLANILHA DE SERVIÇOS E PLANILHA DE MATERIAL DE CONSUMO

ONDE SE LÊ:

SERVIÇOS					
ITEM	NOME	UNIDADE	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
3	Instalação de Condicionador de Ar de 12.000 BTUSS	Serviços	3	R\$ 398,33	R\$ 1.194,99
4	Instalação de Condicionador de Ar de 24.000 BTUSS	Serviços	3	R\$ 620,89	R\$ 1.862,67
5	Recarga de Gás para Condicionador de Ar R22 9.000 BTUSS	Serviços	10	R\$ 134,47	R\$ 1.344,70
6	Recarga de Gás para Condicionador de Ar R22 12.000 BTUSS	Serviços	10	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00
7	Recarga de Gás para Condicionador de Ar R22 18.000 BTUSS	Serviços	8	R\$ 217,50	R\$ 1.740,00
8	Recarga de Gás para Condicionador de Ar R22 24.000 BTUSS	Serviços	2	R\$ 286,87	R\$ 573,74
9	Ventilador da Evap. de Split de 9.000 BTUSS.	Unidades	10	R\$ 173,45	R\$ 1.734,50
10	Ventilador da Cond. de Split de 9.000 BTUS	Unidades	10	R\$ 187,61	R\$ 1.876,10
11	Ventilador da Evap. de Split de 12.000 BTUS	Unidades	8	R\$ 234,65	R\$ 1.877,20
12	Ventilador da Cond. de Split de 12.000 BTUS	Unidades	8	R\$ 398,72	R\$ 3.189,76
17	Ventilador da Evap. de Split de 18.000 BTUS	Unidades	2	R\$ 496,43	R\$ 992,86
18	Ventilador da Cond. de Split de 18.000 BTU	Unidades	2	R\$ 535,00	R\$ 1.070,00
19	Placa Eletrônica Para Split de 9.000 BTUS	Unidades	2	R\$ 266,00	R\$ 532,00
20	Placa Eletrônica Para Split de 12.000 BTU	Unidades	2	R\$ 408,58	R\$ 817,16
21	Placa Eletrônica Para Split de 18.000 BTU	Unidades	2	R\$ 512,01	R\$ 1.024,02
22	Sensor Degelo para Split de 9.000 BTUS	Unidades	2	R\$ 129,09	R\$ 258,18
23	Sensor Degelo para Split de 12.000 BTUs	Unidades	2	R\$ 164,70	R\$ 329,40
24	Sensor Degelo para Split de 18.000 BTUs	Unidades	2	R\$ 222,83	R\$ 445,66
25	Sensor Degelo para Split de 24.000 BTU	Unidades	2	R\$ 256,88	R\$ 513,76
26	Porca de Pressão de 1/4 para SPLIT	Unidades	2	R\$ 5,84	R\$ 11,68

27	Porca de Pressão de 3/8 para SPLIT	Unidades	2	R\$ 3,62	R\$ 7,24
28	Porca de Pressão de 1/2 para SPLIT	Unidades	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00
29	Porca de Pressão de 5/8 para SPLIT	Unidades	2	R\$ 11,51	R\$ 23,02
30	Porca de Pressão de 3/4 para SPLIT	Unidades	2	R\$ 11,51	R\$ 23,02
31	Protetor térmico 220V par split de 9.000 btus	Unidades	2	R\$ 41,37	R\$ 82,74
32	Capacitor do ventilador da evaporadora 1,5uf	Unidades	2	R\$ 20,65	R\$ 41,30
33	Capacitor do ventilador da evaporadora 2uf	Unidades	2	R\$ 43,02	R\$ 86,04
34	Capacitor do ventilador da evaporadora 2,5uf	Unidades	2	R\$ 45,80	R\$ 91,60
35	Capacitor do ventilador da evaporadora 3uf	Unidades	2	R\$ 53,50	R\$ 107,00
36	Capacitor do ventilador da evaporadora 4uf	Unidades	2	R\$ 54,26	R\$ 108,52
Valor Total R\$.....					R\$ 23.668,86

MATERIAL DE CONSUMO					
ITEM	NOME	UNIDADE	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
13	Manutenção Ar-condicionado 09.000 Btus	Serviços	8	R\$ 315,71	R\$ 2.525,68
14	Manutenção Ar-condicionado 12.000 Btus	Serviços	6	R\$ 345,00	R\$ 2.070,00
15	Manutenção Ar-condicionado 18.000 Btus	Serviços	6	R\$ 438,56	R\$ 2.631,36
16	Manutenção Ar-condicionado 24.000 Btus	Serviços	2	R\$ 540,26	R\$ 1.080,52
Valor Total R\$.....					R\$ 8.307,56

LEIA-SE:

MATERIAL DE CONSUMO					
ITEM	NOME	UNIDADE	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
9	Ventilador da Evap. de Split de 9.000 BTUSS.	Unidades	10	R\$ 173,45	R\$ 1.734,50
10	Ventilador da Cond. de Split de 9.000 BTUS	Unidades	10	R\$ 187,61	R\$ 1.876,10
11	Ventilador da Evap. de Split de 12.000 BTUS	Unidades	8	R\$ 234,65	R\$ 1.877,20
12	Ventilador da Cond. de Split de 12.000 BTUS	Unidades	8	R\$ 398,72	R\$ 3.189,76

17	Ventilador da Evap. de Split de 18.000 BTUS	Unidades	2	R\$ 496,43	R\$ 992,86
18	Ventilador da Cond. de Split de 18.000 BTU	Unidades	2	R\$ 535,00	R\$ 1.070,00
19	Placa Eletrônica Para Split de 9.000 BTUS	Unidades	2	R\$ 266,00	R\$ 532,00
20	Placa Eletrônica Para Split de 12.000 BTU	Unidades	2	R\$ 408,58	R\$ 817,16
21	Placa Eletrônica Para Split de 18.000 BTU	Unidades	2	R\$ 512,01	R\$ 1.024,02
22	Sensor Degelo para Split de 9.000 BTUS	Unidades	2	R\$ 129,09	R\$ 258,18
23	Sensor Degelo para Split de 12.000 BTUs	Unidades	2	R\$ 164,70	R\$ 329,40
24	Sensor Degelo para Split de 18.000 BTUs	Unidades	2	R\$ 222,83	R\$ 445,66
25	Sensor Degelo para Split de 24.000 BTU	Unidades	2	R\$ 256,88	R\$ 513,76
26	Porca de Pressão de 1/4 para SPLIT	Unidades	2	R\$ 5,84	R\$ 11,68
27	Porca de Pressão de 3/8 para SPLIT	Unidades	2	R\$ 3,62	R\$ 7,24
28	Porca de Pressão de 1/2 para SPLIT	Unidades	2	R\$ 5,00	R\$ 10,00
29	Porca de Pressão de 5/8 para SPLIT	Unidades	2	R\$ 11,51	R\$ 23,02
30	Porca de Pressão de 3/4 para SPLIT	Unidades	2	R\$ 11,51	R\$ 23,02
31	Protetor térmico 220V par split de 9.000 btus	Unidades	2	R\$ 41,37	R\$ 82,74
32	Capacitor do ventilador da evaporadora 1,5uf	Unidades	2	R\$ 20,65	R\$ 41,30
33	Capacitor do ventilador da evaporadora 2uf	Unidades	2	R\$ 43,02	R\$ 86,04
34	Capacitor do ventilador da evaporadora 2,5uf	Unidades	2	R\$ 45,80	R\$ 91,60
35	Capacitor do ventilador da evaporadora 3uf	Unidades	2	R\$ 53,50	R\$ 107,00
36	Capacitor do ventilador da evaporadora 4uf	Unidades	2	R\$ 54,26	R\$ 108,52
Valor Total R\$.....					R\$ 15.252,76

SERVIÇOS					
ITEM	NOME	UNIDADE	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
3	Instalação de Condicionador de Ar de 12.000 BTUSS	Serviços	3	R\$ 398,33	R\$ 1.194,99
4	Instalação de Condicionador de Ar de 24.000 BTUSS	Serviços	3	R\$ 620,89	R\$ 1.862,67

5	Recarga de Gás para Condicionador de Ar R22 9.000 BTUSS	Serviços	10	R\$ 134,47	R\$ 1.344,70
6	Recarga de Gás para Condicionador de Ar R22 12.000 BTUSS	Serviços	10	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00
7	Recarga de Gás para Condicionador de Ar R22 18.000 BTUSS	Serviços	8	R\$ 217,50	R\$ 1.740,00
8	Recarga de Gás para Condicionador de Ar R22 24.000 BTUSS	Serviços	2	R\$ 286,87	R\$ 573,74
13	Manutenção Ar-condicionado de 09.000 Btus	Serviços	8	R\$ 315,71	R\$ 2.525,68
14	Manutenção Ar-condicionado 12.000 Btus	Serviços	6	R\$ 345,00	R\$ 2.070,00
15	Manutenção Ar-condicionado 18.000 Btus	Serviços	6	R\$ 438,56	R\$ 2.631,36
16	Manutenção Ar-condicionado 24.000 Btus	Serviços	2	R\$ 540,26	R\$ 1.080,52
Valor Total R\$.....					R\$ 16.723,66

Governador Nunes Freire – MA, 05 de abril de 2024

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE – MA
JOSÉ SOARES DA CRUZ NETO
CPF Nº 009.822.053-50
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

